ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского  края

РЕШЕНИЕ

22.06.2022                                         г. Енисейск                                       № 21-225

Об установлении требований к качеству предоставляемых услуг по погребению умерших

(погибших) граждан на территории города Енисейска

В соответствии Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и

похоронном деле», руководствуясь статьями 30, 32 Устава города Енисейска, Енисейский

городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить требования к качеству предоставляемых услуг по погребению умерших

(погибших) граждан, имеющих супруга, родственников, законного представителя умершего

или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего на

территории города Енисейска согласно приложению № 1.

2. Утвердить требования к качеству предоставляемых услуг по погребению умерших

(погибших) граждан, не имеющих супруга, родственников, законного представителя

умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего

на территории города Енисейска согласно приложению № 2.

3. Установление стоимости гарантированного перечня услуг по погребению,

предоставляемых в соответствии с пунктом 1 статьи 9, статьи 10 и статьи 12 Федерального

закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» с учетом ежегодной

индексации поручить администрации города Енисейска.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования в печатном средстве

массовой информации «Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского края»

и подлежит размещению на официальном интернет-портале органов местного

самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com.

5. Контроль за исполнением Решения возложить на комиссию по вопросам ЖКХ,

благоустройства и формированию комфортной городской среды.

Председатель городского

Совета депутатов

Глава города Енисейска

     Н.В. Лобанова

В.В. Никольский

Приложение № 1 к Решению

Енисейского городского Совета

депутатов от 22.06.2022 № 21-225

Требования к качеству предоставляемых услуг по погребению умерших (погибших)

граждан, имеющих супруга, родственников, законного представителя умершего или

иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего на

территории города Енисейска

№

п/п
Наименование услуг

Требования к качеству предоставляемых услуг

1. Оформление документов,

необходимых для

погребения

Осуществление приема заказа на организацию и

проведение похорон, включающее: уточнение, в каком

морге (доме) находится тело умершего, даты и времени

похорон, маршрута следования траурной процессии,

оформление заказа на услуги автокатафалка, другие

услуги и предметы похоронного ритуала, оформление

счета-заказа.

2.  Предоставление и

доставка гроба и других

предметов, необходимых

для погребения

Предоставление ритуальных принадлежностей (гроб с

внутренней и наружной обивкой, подушка, покрывало).

Снятие гроба и других предметов, необходимых для

погребения, со стеллажа, вынос их из помещения

предприятия и погрузка в автокатафалк.

Доставка до морга (дома), снятие гроба с автокатафалка

и внос в помещение морга (дома не выше 1-го этажа).

3. Перевозка тела (останков)

умершего на кладбище

Вынос гроба с телом умершего из морга (дома не выше

1-го этажа) с установкой на автокатафалк. Перевозка на

кладбище (до места захоронения).

4. Погребение Рытье стандартной могилы с расчисткой места

захоронения от снега в зимнее время.

Снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и

перенос до места захоронения.

Забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу.

Засыпка могилы и устройство надмогильного холма,

установка регистрационного знака.

Приложение № 2 к Решению

Енисейского городского Совета

депутатов от 22.06.2022 № 21-225

Требования к качеству предоставляемых услуг по погребению умерших (погибших)

граждан, не имеющих супруга, родственников, законного представителя умершего или

иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего на

территории города Енисейска

№

п/п
Наименование услуг

Требования к качеству предоставляемых услуг

1. Оформление документов,

необходимых для

погребения

Оформление заказа на погребение, свидетельства о

смерти, справки о смерти для назначения и выплаты

единовременного государственного пособия по

установленной форме и документов, необходимых для

получения возмещения стоимости гарантированных

услуг.

2. Облачение тела Предоставление савана из хлопчатобумажной ткани.

Облачение тела.

3. Предоставление гроба Предоставление гроба с внутренней обивкой х/б

тканью.

Снятие гроба и других предметов, необходимых для

погребения, со стеллажа, вынос их из помещения

предприятия и погрузка в автокатафалк.

Доставка гроба к зданию морга.

4. Перевозка тела (останков)

умершего на кладбище

Вынос гроба с телом умершего из морга с установкой

на автокатафалк.

Перевозка на кладбище (до места захоронения).

5.  Погребение Рытье стандартной могилы с расчисткой места

захоронения от снега в зимнее время.

Снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и

перенос до места захоронения.

Забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу.

Засыпка могилы и устройство надмогильного холма,

установка регистрационного знака.